
 

 
Муниципальное образование 

«Приморский муниципальный район» Архангельской области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 28 февраля 2023 г.                                                                                        № 400 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в отдельные административные регламенты  
предоставления муниципальных услуг 

 
 

 В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 5 декабря 2022 
года  № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской 
Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации», Порядком разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг, утвержденным распоряжением администрации 
муниципального образования «Приморский муниципальный район от 7 
февраля 2020 года № 34р, администрация муниципального образования 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные 
административные регламенты предоставления муниципальных услуг. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 
интернет-портал «Вестник Приморского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 
2023 года. 

 
 
 

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 
 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 
от 28.02.2023 № 400 

 
 

И З М Е Н Е Н И Я ,  
которые вносятся в отдельные административные регламенты 

предоставления муниципальных услуг 
 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в 
собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 24 мая 2021 
года № 1061, следующие изменения: 

1) в подпункте 7 пункта 16 слова «не более 30 дней» заменить словами «не 
более 20 дней»; 

2) в абзаце втором пункта 18 слова «до 30 дней» заменить словами «до 20 
дней»; 

3) в абзаце третьем пункта 18 слова «до 30 дней» заменить словами «до 20 
дней»; 

4) в пункте 44 слова «30 дней» заменить словами «20 дней». 
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов», 
утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» от 26 апреля 2021  года № 866, следующие 
изменения: 

1) в подпункте 7 пункта 16 слова «до 30 дней» заменить словами «до 20 
дней»; 

2) в абзаце втором подпункта 9 пункта 16 слова «30 календарных дней» 
заменить словами «20 календарных дней»; 

3) в пункте 45 слова «не более 30 дней» заменить словами «не более 20 дней». 
3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», 
утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» от 8 сентября 2020  года № 1729, следующие 
изменения: 

1) в подпункте 4 пункта 16 слова «не более чем 30 дней» заменить словами 
«не более чем 20 дней»; 

2) в подпункте 5 пункта 16 слова «не более чем до сорока пяти дней» заменить 
словами «не более чем до тридцати пяти дней»; 

3) в абзаце втором подпункта 7 пункта 16 слова «не более 30 дней» заменить 
словами «не более 20 дней»; 

3) в пункте 45 слова «не более 30 дней» заменить словами «не более 20 дней». 



3 
 

4. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, 
находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 
район» от 14 сентября 2020  года № 1778, следующие изменения: 

1) в подпункте 6 пункта 16 слова «не более чем 30 дней» заменить словами 
«не более чем 20 дней»; 

2) в подпункте 7 пункта 16 слова «не более чем 30 дней» заменить словами 
«не более чем 20 дней»; 

3) в подпункте 8 пункта 16 слова «не более чем 30 дней» заменить словами 
«не более чем 20 дней»; 

4) в подпункте 9 пункта 16 слова «не более чем 30 дней» заменить словами 
"не более чем 20 дней»; 

5) в абзаце втором подпункта 11 пункта 16 слова «не более чем до 45 дней» 
заменить словами «не более чем до 35 дней»; 

6) в абзаце втором пункта 18 слова «до 30 дней» заменить словами «до 20 
дней»; 

7) в абзаце третьем пункта 18 слова «до 30 дней» заменить словами «до 20 
дней»; 

8) в абзаце пятом пункта 18 слова «не более чем до 45 дней» заменить 
словами «не более чем до 35 дней». 

 
____________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


